
Mateřská škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Trávník 595, 789 83 Loštice 

 

vydává dle vládního nařízení mimořádná opatření pro  

 

znovuotevření mateřské školy v Lošticích od 12. 4. 2021: 

 

1. Osobní přítomnost umožňuje předškolní vzdělávání dětem, které mají toto vzdělávání 

povinné, tzn. nejstarším dětem, které navštěvují 4. třídu Koťata. Tyto děti mají 

automaticky nahlášené obědy ve školní jídelně. V případě nepřítomnosti dítěte 

v mateřské škole je třeba, aby rodiče dětem stravu odhlásili – tel.: 583 445 264 – 

nejpozději den dopředu do 11,00 hod. 

2. V mateřské škole se umožňuje také přítomnost dětí, jejichž zákonní zástupci jsou: 

➢ zdravotničtí pracovníci poskytovatelů zdravotních služeb 

➢ pedagogickými pracovníky, kteří zajišťují prezenční vzdělávání v MŠ, ZŠ, školní 

družině, školním klubu 

➢ pedagogickými pracovníky školských zařízení pro výkon ústavní nebo 

ochranné výchovy 

➢ zaměstnanci bezpečnostních sborů 

➢ příslušníci ozbrojených sil 

➢ zaměstnanci orgánů ochrany veřejného zdraví 

➢ zaměstnanci uvedeni v § 115 odst. 1 a další zaměstnanci v sociálních službách 

podle zákona č. 108/2006 Sb.,  

➢ zaměstnanci Úřadu práce ČR 

➢ zaměstnanci České správy sociálního zabezpečení a okresních správ sociálního 

zabezpečení 

➢ zaměstnanci Finanční správy České republiky 

Pokud budou navštěvovat MŠ děti rodičů, kteří jsou zaměstnanci těchto vybraných profesí, 

je nutné, aby rodiče dětem stravu nahlásili ve školní jídelně – tel: 583 445 264 – nejpozději 

den dopředu do 11,00 hod. 

3. Přítomné děti se budou před vstupem do třídy testovat antigenními testy 2x týdně. 

Testy budou prováděné z přední části nosu za přítomnosti rodičů. Na výsledek je třeba 

čekat 15 minut, proto žádáme rodiče, aby děti vodili do mateřské školy s předstihem a 

počítali s 15 minutovým zdržením. Dětem, které budou mít pozitivní výsledek testu nebo 

se testování neúčastní, bude zakázána osobní přítomnost na vzdělávání. Těmto dětem 



bude poskytnuta distanční výuka v podobě zasílání materiálů do emailů rodičům, jako 

tomu bylo doposud a absence se bude evidovat jako omluvená. Testování se neprovádí u 

dětí, které absolvovaly z důvodu onemocnění COVID-19 izolaci minimálně v rozsahu 

podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví upravujícího 

nařizování izolace a karantény a zároveň neuplynulo víc než 90 dnů od prvního RT-PCR 

testu s pozitivním výsledkem. Rodič dítěte, které prodělalo onemocnění, musí tuto 

skutečnost dokázat – vytištěná zpráva z SMS nebo z emailu 

4. Děti budou ve třídách rozděleny – maximálně 15 dětí ve skupině. 

5. Děti v mateřské škole nejsou povinné nosit ochranný prostředek k zakrytí úst a nosu. 

Přesto dejte dětem do skříňky do igelitového sáčku 1 chirurgickou roušku pro případ 

pobytu venku na vycházce. Doprovod dítěte – rodiče, prarodiče, sourozenec atd. musí 

mít respirátorem zakrytý nos i ústa po celou dobu pobytu v mateřské škole! 

 

Prosím všechny o dodržování těchto mimořádných opatření a pevně věřím, že společnými 

silami tuto tíživou situaci dobře zvládneme.       

 

                                                                      Květoslava Kobzová, ředitelka MŠ Loštice                                   


